ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

                  2013                                                №
х.Быковский
О дополнительном основании признания

 безнадёжными к взысканию недоимки и

 задолженности по пеням и штрафам

по земельному налогу и налогу

 на имущество физических лиц

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях установления дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, а также перечня документов, подтверждающих наличие указанного основания, Собрание депутатов Нижнебыковского сельского поселения:
РЕШИЛО:

1. Признать безнадежными к взысканию недоимку и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течении трёх лет со дня открытия наследства оно не принято наследником

2. Списание задолженности производить на основании следующих документов:

а) сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

2б)справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц;
в) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусом, занимающихся частной практикой, о том, что в течении трёх лет со дня открытия оно не принято наследником.

3.настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения данного решения оставляю за
    Глава Нижнебыковского сельского поселения                                                К.Ф. Венцов
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Нижнебыковского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождение

	1. Детские организации

	1
	МБДОУ детский сад  «Росинка»
	х. Быковский ул. Быковская д. 207

	2. Образовательные организации

	1
	МБООУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонская ООШ
	х. Быковский ул. Быковская д.213

	3.Медицинские организации

	1
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Солоновский ФАП
	х. Солоновский ул. Солоновская д. 10а

	2.
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Быковский ФАП
	х. Быковский

 ул. Быковская  118 а

	3.
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Морозовский ФАП
	х. Морозовский ул. Морозовская 59